
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OpemčnÍ program Zivotni pmstředi MinistersNo životnľho prostředí

V případě, že je předmět této smlouvy (veřejné zakázky) plněn několika dodavateli společně,
uvede účastník v předchozím odstavci Název, adresu osob/by oprávněné jednat za společnost
a bankovní spojení, které bude společnost používat. Ostatní údaje v předchozím odstavci se
nevyplňují. Identifikační údaje jednotlivých dodavatelů - členů společnosti uvede účastník do
následujki části:

Vedoucí společnosti:
se sÍdlem:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
čÍslo účtu:
zastoupen .'
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v oddíl ....... vložka

Člen společnosti:
se sÍdlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
čÍslo účtu:
zastoupen:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v oddíl ....... vložka

Člen společnosti:
se sÍdlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spôjenl:
číslo účtu:
zastuupen:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Kra)'ským soudem v . . oddÍl ....... vložka

Člen společnosti:
se sÍdlem:
C:

DIČ,
bankovní spojenĹ°
čÍslo účtu:

0

0

zastoupen:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v oddíl ....... vložka

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana číslo 2



* Ô *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a invesůční fondy
Operačn' program Ž'votni prostřed' Ministerstvo životního prostředí

1.7.

1.8.

1.9.

ochraně podle zvláštních právních předplsŮ (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon Č. 255/2012
Sb., o kontrole), a to po celou dobu realizace díla a dále minimálně do uplynutí lhůtý 3 let od
ukončeni projektu (ti. minimálně do roku 2024). stejné podmínky spo/upŮsoben/ při výkonu
finanční kontroly se Zhotovitel zavazuje zajistit u svých poddodavate/Ů.

1.6.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích části podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předp/sŮ. Zhotovitel si je dále vědom
skutečnosti, že Objednatel, jako veřejný zadavatel je povinen podle ZVZ zveřejnit na svém profilu
zadavatele úplné znění této smlouvy vC. příloh všech změn a dodatkŮ, výši skutečně uhrazené ceny
po ukončeni platnosti této smlouvy nebo zveřejnit tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Dále je Objednatel povinen zveřejnit nejpozději do 3 měsíců od
splnění této smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy.
Přesahuje-li doba plnění této smlouvy 1 rok, uveřejni Objednatel nejpozději do 31. března
nás/edujlclho ka/endářn/ho roku cenu za plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce. Zhotovitel
je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto /nformac/ se dle citovaných zákonů nepovažuje
za porušeni obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

1.6.5. Zhotovitel je povinen pro realizaci díla využit těch poddodavate/Ů, jejichž prostřednictvím v
ŽÁDOSTIprokazova/kva/ifikaci. V př/badě, že to nen/možné, je povinen Objednateli předložit návrh
na změnu poddodavate/Ů, k nimž musí doložit kva/ifikačn/ doklady, z nichž bude patrné, že nově
navrhovaní poddodavatelé sp/ňuj/ kvalifikaci stejně jako původní poddodavatelé, jejichž
prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své Zadosti.

1.6.6. Při jakékoliv změně osob Zhotovitele v prŮběh provádění díla je Zhotovitel povinen předložit
Objednateli kva/ifikačnl doklady těchto osob, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní osoby sp/ňuj/
kvalifikaci stejně jako původní osoby, jejichž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve
své ŽÁDOSTI.

1.6.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku p/ynoucl z této smlouvy třetí osobě bez písemného
souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za
Objednatelem z titulu této smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.

1.6.8. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci souvisejlcl s rea//zacl díla dle této smlouvy
minimálně do uplynutí záruční lhŮty podle této smlouvy. Objednatel, jím pověřené subjekty
a kontrolní orgány budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. Zhotovitel se zavazuje
zajistit stejné podmínky i u svých případných poddodavate/Ů.

1.6.9. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci souvisej/c/ s realizací díla dle této smlouvy
v souladu s Pravidly minimálně do up/ynut/ 10 let od ukončenlprojektu. Řldlcl orgán OPŽP, případně
jim pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle platných právních předpisŮ) budou
mít k těmto dokumentŮm na vyžádáni přístup. Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky i u
svých přli)adných poddodavate/ů.

1.6.10. Zhotovitel je povinen v rámci realizace předmětu plnění dodďet požadavky na publicitu stanovené
v ČI. 9 nařlzenl Komise (ES) č. 1828/2006 a v Pravidlech pro publicitu v rámci Evropských fondů, a
to ve všech dokumentech vztahuj/c/ch se k předmětu plnění veřejné zakázky.

ZMĚNY ZÁVAZKU Z TÉTO SMLOUVY
Vzhledem ke skutečnost(, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se ZVZ, nesmí Objednatel umožnit
podstatnou změnu závazku z této smlouvy po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího říZení podle
ZVZ.
OZNAČOVÁNÍ DÍLA
1.8.1. V souvislosti se skutečnostmi uvedenými v odstavci 1.6.1. v ČI. I. tohoto článku jsou smluvní strany

povinny na všech oficiálních dokumentech spojených s realizaci díla (protokoly, zprávy, faktury
apod.) označovat dílo pro každou relevantní část Dotace takto:
Název di7a: u5.Lä) Zatepleni objektu Střední školy Gemini Brno"
reg. č.: CZ.O5.5.18/0.0/0.0/18_ 100/0009131
Název díla: H5.1.b) Zateplení objektu Střední školy Gemini Brno"
reg. č.: CZ. 05.5.18/0.0/0.0/18_ 100/0009132
V souvislosti se skutečnostmi uvedenými odstavci 1.6.1. v ČI. I. tohoto článku jsou smluvní strany
povinny na všech dokumentech (př/i)adně předmětech), které navenek propaguji" dílo uvádět
grafické značky podle pravidel pro publicitu, která jsou veřejně dostupná na www.opzp.cz.

VYHRAZENÉ ZMĚNYZÁVAZKU Z TÉTO SMLOUVY

1.9.1. Změny ceny v důsledku změny DPH
K ceně sjednané v této smlouvě v KČ bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy
v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plněni.

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana Číslo 7



*
*
*
* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a invesůčni fondy

V

Operační program Zivotní prostředí
Ministerstvo životníh0 prostředí

* K *

Článek II. Doba plnění

2.1.

2.2.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ÚČINNOST SMLOUVY

2.1.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou.
2.1.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.
2.1.3. Objednatel je oprávněn z důvodů /ež/c/ch na straně Objednatele posunout termín zahájení díla

podle odstavce 2.2.1. tohoto článku písemným dokumentem doručeným Zhotoviteli, pokud
nastanou nepředvídané skutečnosti např.:

· dojde ke zpoždění zadávacího ř/zen/, na základě jehož výs/edkŮ se tato smlouva uzavírá,
· dojde k ukončení zadávacího říZeni dříve, než Objednatel předpokládal a v důsledku toho

není Objednatel schopen včas uvolnit staveniště díla k realizaci díla,

· u Objednatele nastaly jiné nepředvídané okolnosti, pro které není schopen včas uvolnit
staveniště dňa k realizaci díla.

v takových případech je objednatel povinen písemně oznámit zhotoviteli, v jakém terminu bude
prováděni díla zahájeno (nový termín zahájení provádění díla).

2.1.4. Pokud nastanou skutečnosti podle odstavec 2.1.3. tohoto článku, změní se termín zahájení di7a
podle odstavce 2.2.1. tohoto článku na nový termín zahájení díla. LhŮty plněni podle odstavec 2.2.
tohoto článku se v takovém případě budou počÍtat od nového termínu zahájení díla.

DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhŮÚch a termínech dále v tomto článku smlouvy sjednaných, které
jsou současně uzlovými body pro zpracováni harmonogramu:

2.2.1. Předání a převzetí staveniště a zahájení stavebních prací
od 1.7.2020

2.2.2. Dokončení stavebních prací v interiéru školy (VZT, výměna oken, elektroinstalace)
nejpozději do 21.8.2020

2.2.3. Provedení výstupní kontroly díla Zhotovitelem a připravení díla k provedeni funkčních zkoušek
nejpozději 14 kalendářních dnů pĹied uplynutí lhůty podle 2.2.4. tohoto článku;

2.2.4. Řádné ukončeni a předání celého díla Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodě/ků bránlclch
v užlvánl

nejpozději do 13.12.2020;

2.2.5. Odstranění veškerých vad a nedodělků celého díla
nejpozději do 10 kalendářních dnů od termínu uvedeného v odstavci 2.2.4. tohoto článku;

2.2.6. Řádné vyklizení staveniště
nejpozději do 10 kalendářních dnů od termínu uvedeného v odstavci 2.2.4. tohoto článku;

2.3. HARMONOGRAM PLNĚNÍ

2.3.1. podrobný harmonogram plnění díla s uvedením terminů plněni uzlových bodů dle
odstavců 2.2.1.-2.2.6. tohoto článku je uveden v příloze č. II. této smlouvy.

2.3.2. Dospěje-li v prŮběhu provádění díla Objednatel nebo TDS k závěru, že skutečný postup prací a
dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil změněný
harmonogram prací a dodávek zaji"št"ujÍcÍ splnění díla v dohodnutých termínech. Zhotovitel je
povinen takové výzvě neprodleně vyhovět. Zhotovitel však ani v takových přjoadech není oprávněn
měnit termín dokončení stavebních prací v interiéru školy (VZT, výměna oken, elektroinstalace)
(odstavec 2.2.2. tohoto článku) a řádné ukončení a předání celého díla (odstavec 2.2.4. tohoto
článku), které jsou pro něj závazné, nedohodnou-li se strany v souladu s touto smlouvou jinak.

2.3.3. Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDS doložit popis
technologických postupŮ a technických metod, kterých hodlá užit při prováděnld//a, a to vždy před
zahájením prací. Na výzvu TDS je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě
a podrobnostech, kterou si TDS nebo Objednatel výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední Školy Gemini Brno strana číslo 8


